XV. Post Inventionem bacillorum phosphoricorum (zapałek) Rectores ecclesiarum nonnulli Sabbato S. eos ad excitandum ignem novum adhibent, non autem silicem, quem Missale præscribit, quæritur, num mutatio hæc licita censeri possit.

Neutquam; Ecclesia etenim recte silicem, ceu lapidem ad denotandum Christum, qui

est angularis lapis, e quo claritatis divinae ignis emicuit, elegerat. Hanc Esiae intentionem clare exprimit Oratio 1. in benedictione ignis, utpote: *Deus, qui per Filium Tuum, angularem scilicet lapidem, claritatis Tuae ignem fidelibus contulisti: productum e silice, nostris profuturum usibus, novum hunc ignem sanctifica &c.* Qui ergo non filice ad excutiendum ignem hunc novum utuntur, sed bacilos illos adhibere non verentur, intentionem Esiae elidunt, orationemq. ad Deum fundunt mendacio superstructam, de la p i d e, de s i l i c e sonantem, quamvis lapidem silicemve non usurpaverint, e silice ignem non excusserint. Insistendum itaq. est Rubricæ tenori exacte.

XVI. Cereus paschalis num ex alba, an e flava cera confectus sit oportet?

Communis Rubricistarum sententia et nominatim Ruperti de Deutz in lib. VI. C. 28. est pro cera alba, ad indicandam nimirum purissimam Xti humanitatem, quæ formata est sine macula in virgineo Beatissimæ utero.

XVII. Cereus paschalis qualis ad benedicendum adhiberi potest, utrum integer novus vel refectus (nadstawiony) an plane non reiectus?

Quoniam *cereus*, ut verbis utamur Gavanti in Part IV. Tit. X. „*S. significat Xtum resurgentem et quidem cera corpus, elychnium (Docht, Knot) animam, lumen deitatem designat, ex Durand. loc. cit. Cap. 80. antequam vero illuminetur, repraesentat columnam nubis, illuminatus autem columnam ignis, quae praecedit Catechumenos hodie (Sabbato) transeuntes per mare Baptismi, idem Durand. ibidem;*“ haud indubium redditur, eum oportere esse aut novum semper, ut Xtum integerrimum, totum redivivum non consumptum, non detruncatum, condigne repræsentare valeat ad festa paschalia.

Conformiter Quarti tract. 2. de ss. benedictionibus lit. 2. dubit. 2. quem adducit Merati Par. III. Tit. X. n. XXVII. circa benedictionem Cerei animadvertisendum est, quod cereus anni præteriti quoad majorem sui partem consumptus ac quoad majorem partem sequenti anno iterum reiectus licite anno sequenti iterum benedici possit, siquidem per additionem majoris partis de novo, perditur benedictio prior et sic non benedictus atque absolute novus cereus juxta rubrum Missalis benedicitur. Contra vero dicendum est, si Cereus anni præteriti quoad minorem partem fuisse duntaxat reiectus, tunc profecto anno sequenti iterum benedici saltem sine peccato veniali non posset. Ad haec adjicit Merati loc. cit. „Pessime igitur faciunt ii, adeoq. non imitandi, qui absq. ulla caerei refectione (ut fit in multis ecclesiis) semper eundem benedicunt Cereum, donec fuerit consumptus.“ confer. Claris. Amberger.